



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น โท. ๐-๗๗๓๖-๙๑๓๐

ที่ สฎ ๗๑๐๗๓๘.๓/๗๐๗

วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยพุดรี หมู่ที่ ๑๒ บ้านควนนกหว้า ตำบลปิ่น

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น ที่ ๗๓๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคำสั่งตามรายชื่อท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้ เป็นคณะกรรมการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยพุดรี หมู่ที่ ๑๒ บ้านควนนกหว้า ตำบลปิ่น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการคำนวณราคากลางฯ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น ที่ ๗๓๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้พิจารณาคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยพุดรี หมู่ที่ ๑๒ บ้านควนนกหว้า ตำบลปิ่น แล้วตามหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางแบบแปลนของทางราชการ โดยมีมติคำนวณราคากลาง ตามแบบสรุปผลการประมาณราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น ลงวันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๙๘,๕๘๓.๐๓-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสามสตางค์)

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยพุดรี หมู่ที่ ๑๒ บ้านควนนกหว้า ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๔,๕๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
.....ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ ม. ระยะทาง ๒๑๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
.....หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
.....จำนวน ๒ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๗๙๘,๕๘๓.๐๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓ นายณัฐพล พลสิทธิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

/ความเห็นปลัด...

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....
.....

(ลงชื่อ)

.....
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโพน

.....
.....
.....

(ลงชื่อ)

.....
(นายกมล เพชรน้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโพน

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยพรุฬห์ หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลลิป็น
ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 6.00ม.ระยะทาง 210.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260.00 ตร.ม.ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	1,470.00	11.14	16,375.80	1.3642	15.19	22,339.86
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	63.00	816.56	51,443.28	1.3642	1,113.95	70,178.92
9	งานคอนกรีต($f_c=280\text{ksc}$) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	1,260.00	382.30	481,698.00	1.3642	521.53	657,132.41
10	Expansion Joint	ม.	24.00	111.09	2,666.16	1.3642	151.54	3,637.17
11	Contraction Joint	ม.	96.00	75.68	7,265.28	1.3642	103.24	9,911.29
12	Longitudinal Joint	ม.	210.00	69.31	14,555.10	1.3642	94.55	19,856.06
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	42.00	271.00	11,382.00	1.3642	369.69	15,527.32
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
17	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
					585,385.62		รวม	798,583.03
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสามสตางค์-)							ปรับยอด	798,583.03

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 585,385.62

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ
(สิทธิกร เวชพิศ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายกมล เพชรน้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณัฐพล พลสิทธิ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายพสุพรี หมู่ที่ ๑๒
บ้านควนใหม่ ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายพสุพรี หมู่ที่ ๑๒ บ้านควนนกหว้า ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๖๔,๕๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
..... ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ ม. ระยะทาง ๒๑๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.
..... หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
..... จำนวน ๒ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘
..... เป็นเงิน ๗๔๘,๕๘๓.๐๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
..... วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓ นายณัฐพล พลสิทธิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น